



**Department of Land Resources
Ministry of Rural Development
Government of India**

National Launch of



on 18thFebruary, 2025 at 11:00 AM

at New Dussehra Maidan, Near Polytechnic College, Raisen, Madhya Pradesh

Tentative Schedule

11:00 AM-11:05 AM	Arrival of Chief Guest, Guest of Honour and Special Guests
11:05 AM- 11:10 AM	Welcome Address by Shri Kunal Satyarthi , Joint Secretary, Department of Land Resources, Ministry of Rural Development, Government of India
11:10 AM -11:15 AM	Address by Shri Manoj Joshi , Secretary, Department of Land Resources, Ministry of Rural Development, Government of India
11:15AM- 11:20 AM	Address by Shri Anurag Jain , Chief Secretary, Government of Madhya Pradesh
11:20 AM- 11:25 AM	Address by <i>Special Guest</i> Shri Karan Singh Verma , Hon'ble Revenue Minister, Government of Madhya Pradesh
11:25 AM - 11:30AM	Address by <i>Special Guest</i> Dr. Chandra Sekhar Pemmasani , Hon'ble Minister of State for Rural Development & Communications, Government of India
11:30 AM -11:40 AM	Address by <i>Guest of Honour</i> Dr. Mohan Yadav , Hon'ble Chief Minister, Government of Madhya Pradesh
11:40 AM - 12:00	1. Launch of NAKSHA Programme by flying of Drones 2. Flag Off Launch of "Watershed Yatra", WDC Videos Show, Watershed Anthem 3. Launch of Standard Operating Procedure (SoP) booklet 4. Launch of Video and flyer of NAKSHA Programme
12:00 - 12:15 PM	Address by <i>Chief Guest</i> Shri Shivraj Singh Chouhan , Hon'ble Minister of Agriculture & Farmers Welfare and Rural Development, Government of India
12:15 PM - 12:20 PM	Vote of Thanks by Shri Vivek Kumar Porwal , Principal secretary (Revenue), Government of Madhya Pradesh



भूमि संसाधन विभाग
ग्रामीण विकास मंत्रालय
भारत सरकार



कार्यक्रम का राष्ट्रीय शुभारंभ

दिनांक: 18 फरवरी, 2025, सुबह 11:00 बजे

कार्यक्रम-स्थल - नया दशहरा मैदान , पॉलिटेक्निक कॉलेज के पास, रायसेन, मध्य प्रदेश

अनतिम कार्यक्रम सारणी

11:00 पूर्वा.-11:05 पूर्वा.	मुख्य अतिथि, सम्मानित अतिथि और विशिष्ट अतिथियों का आगमन
11:05 पूर्वा.-11:10 पूर्वा.	श्री कुणाल सत्यार्थी, संयुक्त सचिव, भूमि संसाधन विभाग, भारत सरकार का स्वागत भाषण
11:10 पूर्वा.-11:15 पूर्वा.	श्री मनोज जोशी, सचिव, भूमि संसाधन विभाग, भारत सरकार द्वारा संबोधन
11:15 पूर्वा.-11:20 पूर्वा.	श्री अनुराग जैन, मुख्य सचिव, मध्य प्रदेश द्वारा संबोधन
11:20 पूर्वा.-11:25 पूर्वा.	विशिष्ट अतिथि श्री करन सिंह वर्मा, माननीय राजस्व मंत्री, मध्य प्रदेश द्वारा सम्बोधन
11:25 पूर्वा.-11:30 पूर्वा.	विशिष्ट अतिथि डॉ. चन्द्र शेखर पेम्मासानी, माननीय ग्रामीण विकास तथा संचार राज्य मंत्री, भारत सरकार द्वारा संबोधन
11:30 पूर्वा.-11:40 पूर्वा.	सम्मानित अतिथि डॉ. मोहन यादव, माननीय मुख्यमंत्री, मध्य प्रदेश द्वारा संबोधन
11:40 पूर्वा.-12:00	<ol style="list-style-type: none">ड्रोन की उड़ान के साथ नक्शा कार्यक्रम का शुभारंभहरी झंडी दिखा कर "वाटरशेड यात्रा" का शुभारंभ, डब्ल्यू डी सी विडिओ शो , वाटरशेड गानमानक संचालन प्रक्रिया (एसओपी) पुस्तिका का विमोचननक्शा कार्यक्रम के वीडियो की स्क्रीनिंग और नक्शा फ़्लायर का विमोचन
12:00 -12:15 अप.	मुख्य अतिथि श्री शिवराज सिंह चौहान, माननीय कृषि एवं किसान कल्याण तथा ग्रामीण विकास मंत्री, भारत सरकार का संबोधन
12:15 अप.-12:20 अप.	श्री विवेक कुमार पोरवाल, प्रधान सचिव (राजस्व) मध्य प्रदेश सरकार द्वारा धन्यवाद ज्ञापन